5l

{::._-r è, r,-::Ì

Á*s

MuNrcÍpro Do FUNcHAL
orvrsÃo DE MoBILIDAoT r rúrusno

EDTTAL 4612023

alreRncões Na crRcuLncÃo nooovrÁnrn Na nun rlrMe eRuNo peRerRn.

CAMINHO NOVO PIEDADE E CAMINHO DA RIBEIRA DE SANTANA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, tona público que, na sequência da

empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associado ao

sístema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário

condicionar a circulação rodoviária na Rua Jaime Bruno Pereira, Caminho Novo da Piedade e

no Caminho da Ribeira de Santana, entre os dias 24.OI.2023 e 22.02.2023.

Durante as intervenções, poderão ocorrer períodos de interrupção rodoviária pelo que

sempre que os trabalhos assim o permitirem, será garantido o acesso às residências'

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente'

Funchal, 23 de janeiro de 2023.

Vereador o Pelou Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira